[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04 сентября  2017 года

	                                      № 145

	 Об утверждении перечня муниципальных программ администрации Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области, предлагаемых к реализации   начиная с 2018 года

В соответствии с   Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской  области, утвержденного постановлением  администрации Кусинского сельского поселения от 13.10.2015

 № 256, с последующими изменениями и дополнениями, на основании  Бюджетного  Кодекса  Российской Федерации администрация Кусинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ администрации Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области, предлагаемых к реализации  начиная  с 2018 года  (Приложение 1).

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Е.В. Стаховская
Разослано: дело, бухгалтерия, Комитет Финансов,  прокуратура.

Приложение

к постановлению № 145 от 04.09.2017

Перечень
муниципальных  программ администрации

Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Основные направления социально-экономического развития
	Ответственный исполнитель

	1
	Повышение эффективности муниципального управления и снижение административных барьеров при предоставлении муниципальных  услуг

в Кусинском сельском поселении
	- Обучение муниципальных служащих  на курсах повышения квалификации
	Маркова О.Н.

	2
	Развитие автомобильных дорог

в Кусинском сельском поселении
	- Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

- Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним.
	Борисова А.В.

	3
	Обеспечение качественным жильем граждан на территории Кусинского сельского поселения
	- Обеспечение качественным жильем граждан;

- Обеспечение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов муниципального  жилищного фонда за счет взносов собственников муниципального жилищного фонда;

- Содержание муниципального жилищного фонда на территории Кусинского сельского поселения;

 - Переселение граждан из аварийного  жилищного фонда на территории Кусинского сельского поселения
	Сорокина Г.В.

	4
	Стимулирование экономической активности в Кусинском сельском поселении
	- Обеспечение функционирования общественной бани

	Маркова О.Н.

	5
	Обеспечение устойчивого функционирования

и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Кусинском сельском поселении
	- Организация уличного освещения, техническое обслуживание и ремонт сетей инженерно-технического обеспечения электрической энергией;

- Повышение надежности и эффективности работы объектов (сетей) теплоснабжения;

- Установка и замена приборов учета коммунальных ресурсов;

- Содержание, техническое обслуживание и проведение мероприятий, направленных на повышение надежности и эффективности объектов, сетей водоснабжения и водоотведения
	Маркова О.Н.

	6
	Благоустройство и санитарное содержание территории Кусинского  сельского  поселения
	- Содержание и благоустройство мест захоронения, расположенных на территории муниципального образования;

- Организация благоустройства территории муниципального образования;

- Участие в организации по сбору (в т.ч. раздельному сбору) и транспортировке твердых коммунальных отходов;

- Обеспечение вывоза умерших  граждан из внебольничных условий
	Маркова О.Н.

	7
	Обеспечение безопасности в Кусинском сельском поселении
	- Обеспечение безопасности, охрана жизни и здоровья граждан на водных объектах;

- Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования;

- Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций
	Стаховская Е.В.

	8
	Развитие культуры в Кусинском сельском поселении
	- Организация досуга  и обеспечения населения муниципального образования услугами в сфере культуры;

- Сохранение кадрового потенциала учреждения культуры;

- Библиотечное обслуживание населения, комплектование библиотечных фондов библиотеки

	Стаховская Е.В.

	9
	Развитие физической культуры и спорта в Кусинском сельском поселении
	- Организация и проведение физкультурно-оздоровительных, спортивных  мероприятий и соревнований
	Маркова О.Н.

	10
	Развитие частей территории  Кусинского  сельского  поселения
	- Содержание и благоустройство мест захоронения в населенных пунктах;

- Организация водоснабжения в населенных пунктах;

- Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах;

- Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в населенных пунктах;

- Организация уличного освещения, техническое обслуживание и ремонт сетей инженерно-технического обеспечения электрической энергией в населенных пунктах;

- Благоустройство территории населенных пунктов;

- Участие в организации по сбору (в т.ч. раздельному сбору) и транспортировке твердых коммунальных отходов

	Маркова О.Н.